
 

 

Comune di Sant’Alessio con Vialone 

POLIZIA LOCALE  
-Provincia di Pavia- 

Via Vittoria,18 - CAP 27016 

Tel.0382/954864 – fax 0382/953814 

email: protocollo@comune.santalessioconvialone.pv.it 

 

P.I. 00493580187 

 

 

                              
COMUNE DI SANT'ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 
Polizia Locale 

Ordinanza n. _1__ / 2026 
OGGETTO 

 
Manifestazione di Carnevale organizzata dalla Pro Loco di Sant'Alessio con Vialone – 

Sospensione temporanea della circolazione e regolamentazione della sosta – 15 febbraio 2026. 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 

PREMESSO CHE 
 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 26/01/2026 è stato concesso il 
patrocinio gratuito alla manifestazione di Carnevale organizzata dalla Pro Loco di 
Sant'Alessio con Vialone, prevista per il giorno 15 febbraio 2026; 
 
VISTA 
 
la richiesta presentata dalla Pro Loco di Sant'Alessio con Vialone (prot. n. 238 del 
26/01/2026), con la quale si richiede l'autorizzazione allo svolgimento del corteo 
carnevalesco con carri allegorici e occupazione temporanea di suolo pubblico; 
 
CONSIDERATO 
 
che la manifestazione prevede il passaggio dei carri di carnevale e del corteo 
lungo le vie comunali; 
 
RITENUTO 
 
necessario adottare provvedimenti temporanei di limitazione della circolazione e 
della sosta al fine di garantire la sicurezza dei partecipanti e della collettività; 
 
VISTI 
 
gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 (Codice della Strada) e s.m.i.; 
il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 (Regolamento di esecuzione); 
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 



 
 
 

ORDINA 
 

per il giorno 15 febbraio 2026 
 
 

1️⃣ Sospensione temporanea della circolazione 
 
lungo il percorso del corteo carnevalesco (vie comunali interessate dalla 
manifestazione), limitatamente al tempo strettamente necessario al passaggio dei 
carri e dei partecipanti. 
La circolazione sarà ripristinata immediatamente dopo il transito del corteo. 
Sono esclusi dal divieto: 
mezzi di soccorso ed emergenza; 
veicoli delle Forze dell'Ordine; 
eventuali mezzi autorizzati dall'organizzazione. 
 

2️⃣ Divieto di sosta con rimozione forzata 
 
nelle aree e nei tratti di strada interessati dalla manifestazione, ove necessario per 
consentire il passaggio dei carri allegorici e garantire la sicurezza. 
 
 
 

DISPONE 
 
 

che la regolazione del traffico sia effettuata con il supporto delle Guardie PIP e con 
il coordinamento della Polizia Locale; 
 
che l'organizzazione provveda al posizionamento della segnaletica temporanea 
prevista; 
 
che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio comunale. 
 
 

AVVERTE 
 
 

che la violazione delle disposizioni contenute nel presente provvedimento comporta l'applicazione delle 
sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
Gli organi di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. 
 
 
Sant’Alessio con Vialone, 12/2/2026 
 
 

Il Sindaco 
                                                                        Arch. Ivana Maria Cartanì 

 


